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Randers, den 20. maj 2009 
 
 
Stærke produktnyheder fra Hörmann 
 
Hörmann er klar med fire markante produktnyheder: D en velkendte 
ET 500-port til parkeringshuse har fået et nyt desi gn og flere 
muligheder. Hörmann præsenterer to nye stilfulde fo ldeporte til 
erhverv, den hurtige V 6020 TR-port er blevet endnu  mere støjsvag 
og V 2715 SE R er en ny hurtigkørende og pladsbespa rende port.  
 
ET 500: Nyt design til velkendt port til parkerings huse 
”Det er afgørende, at en port ved især bolig- og kontorejendomme er 
støjsvag, så naboerne lider mindst muligt under de hyppige åbninger. 
Derfor udvider vi nu produktprogrammet for den populære port”, siger 
salgsdirektør Peter Lassen fra Hörmann Danmark. 
 
Hörmanns næsten lydløse og yderst pladsbesparende indkørselsport til 
parkeringshuse, ET 500, fås nu i op til seks meters bredde i alle 
fyldningsvarianter. Derudover findes nu to nye fyldningsvarianter, 420 og 
400, hvor 420 skaber en ensartet overflade i glat aluminium og 400 giver 
kunden muligheden for selv at vælge, hvordan porten skal se ud.  
 
ET 500 udmærker sig ved kun at svinge 20 cm ud, være så godt som 
servicefri og være nem at integrere i bygningens eksisterende arkitektur. 
 

 
 
Billede 1 
Ensartet overflade til ET 500-modellen : Fyldingen med glat 
aluminiumplade til garageporte i parkeringskældre er en spændende 
nyhed. Stiverne er synlige og giver porten et slankt og stilfuldt udseende. 
 
 
Nye foldeporte med stil  
Hörmann udvider sit program med to nye foldeporte til erhverv. Stål-
foldeporten FSN er ideel til kolde haller, mens FAW-modellen af 
aluminium er varmeisolerende, fordi konstruktionen bryder kuldebroen. 
Begge porte har ens udseende med en 80 millimeter bred 
rammekonstruktion. Dermed får bygninger med opvarmede og 
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uopvarmede haller, der ligger ved siden af hinanden, et gennemgående 
udseende. Både FSN og FAW kan udstyres med Hörmanns ridsefaste 
Duratec-vinduer eller en af de mange andre varianter til portfyldningen. 
FAW-porte leveres desuden op til en højde af 4 meter med vinduesflade 
uden sprosser. 
 
Som standard har begge porte diskret anbragte hængsler. Dermed får 
portene et stilfuldt udseende med en helt glat overflade. 
Aflåsningssystemerne er i øvrigt integreret i profilrammen og er usynlige. 
 

  
 
Billede 2 
Foldeporte med stål- eller aluminiumsrammer : Stålporten FSN til kolde 
haller og FAW-modellen (foto) med alu-profiler med brudt kuldebro 
leveres som standard med hængsler, der er monteret mellem portfløjene. 
Det giver porten og facaden et stilfuldt udseende. 
 
 
Hurtigporten V 6020 TR er blevet mere støjsvag 
Hörmanns hurtigkørende porte med gennemsigtige portduge er blevet 
endnu mere støjsvage. Ved vindbelastning stabiliseres V 6020 TR nu af 
tynde stålfjedre, indkapslet i portdugen, i stedet for brede aluminium-
skinner. Støjniveauet reduceres ved at stålfjedrene fleksibelt tilpasser sig 
portdugens bevægelser ved oprulning.  
 
Fem farver på portdugen fungerer som advarselsstriber, der forhindrer 
kollisioner, og stålfjedrene forstørrer desuden den gennemsigtige flade på 
porten ved udendørs brug. Fordelene ved gennemsigtige portduge ses 
tydeligt, ved at der kommer mere lys ind i produktionshallen, samtidig med 
at dugene gør det muligt at se forhindringer på den anden side af porten 
og undgå ulykker. 
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Billede 3 
Større gennemsigtig flade, mindre støj: Den modificerede V 6020 TR har 
tynde stålfjedre, der er indkapslet i portdugen og som stabiliserer porten 
ved vindbelastning. 
 
 
Hurtigkørende port til snævre pladsforhold 
V 2715 SE R er en ny hurtigkørende og pladsbesparende port fra 
Hörmann. Med en åbningshastighed på 1,5 m/sek. åbner V 2715 SE R så 
hurtigt, at den flydende trafikstrøm sikres ved at køretøjer kan passere 
uden forsinkelser. Derudover drives porten af en kompakt rørmotor, 
integreret i akslen, hvilket gør den velegnet til steder, hvor der ikke er 
plads til en normal port med motor eller drev stikkende ud i siden. 
 
Som standard har V 2715 SE R fotocelleanlæg i gennemgangsområdet, 
og brydes den infrarøde stråle, standser porten straks inden berøring og 
kører tilbage. Derudover har den indendørs port yderligere en 
sikkerhedsmekanisme i SoftEdge-bundprofilen med integreret Anti-Crash-
funktion. 
 

  
 
Billede 4 
Til snævre pladsforhold : V 2715 SE R bruger en kompakt rørmotor og 
har derfor ingen motor eller drev, der stikker uden for karmene.   
 
Fotos: Hörmann 
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For yderligere information, kontakt venligst 
Peter Lassen, Hörmann Danmark AS 
Telefon: 86 43 72 22 
E-mail: p.lassen.ran@hoermann.dk 
 
Trine Larsen, FrontlinePR, 
Telefon 50 51 62 63, E-mail: tl@frontlinepr.dk 
 
 
Se vedhæftede billeder i høj opløsning. Du kan også downloade tekst og billeder i 
høj opløsning på www.hoermann.dk under presseforum. 
  


